ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO

FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE DOUTOR SEVERIANO/RN - FUNPREV

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
DOUTOR SEVERIANO/RN – FUNPREV.

CONTRATADO: MATIAS E LEITÃO CONSULTORES
ASSOCIADOS LTDA-EPP/CNPJ: 14.813.501/0001-00 COM
ENDEREÇO A AV. SANTOS DUMONT, Nº 3060 SALA 719
SALA 721 CEP: 60.150-162 BAIRRO ALDEOTA –
FORTALEZA/CE.

CONTRATO N°: 2025.019.

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO CONTÍNUA DE
SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA EM INVESTIMENTOS, COM FOCO NA
ANÁLISE DA CARTEIRA DE ATIVOS, APOIO À
DEFINIÇÃO DE ESTRATÉGIAS DE ALOCAÇÃO E
SUPORTE À GOVERNANÇA INSTITUCIONAL,
INCLUINDO A ELABORAÇÃO E ATUALIZAÇÃO DO
ESTUDO DE ADERÊNCIA ENTRE ATIVOS E PASSIVOS
(ALM – ASSET LIABILITY MANAGEMENT).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A CONTRATAÇÃO SE
ENCONTRA FUNDAMENTADA NO ART. 74, INCISO III,
“c” DA LEI FEDERAL Nº. 14.133, DE 01 DE ABRIL DE
2021 E ALTERAÇÕES SUBSEQUENTES.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 36.568,80 (TRINTA
E SEIS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E
OITENTA CENTAVOS) TOTAL, A SER PAGO MEDIANTE
PRESTAÇÃO E SERVIÇOS QUE TRATAM ESSE OBJETO,
EM 12 (DOZE) PARCELAS IGUAIS E CONSECUTIVAS DE
R$ 3.047,40 (TRÊS MIL, QUARENTA E SETE REAIS E
QUANRENTA CENTAVOS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORÇAMENTO GERAL
DO MUNICÍPIO DE 2025, UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
02.010 – FUNPREV FUNDO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES. PROJETO DE ATIVIDADE: 2.287 –
MANUTENÇÃO DO FUNPREV. ELEMENTO DE
DESPESA: 33903500 SERVIÇOS DE CONSULTORIA.
FONTE:101.

VIGÊNCIA: O PRESENTE TERMO DE CONTRATO
ENTRARÁ EM VIGOR A PARTIR DE 28 DE JULHO DE
2025 E VIGERÁ ATÉ 28 DE JULHO DE 2026, PODENDO
SER PRORROGADO, CONFORMIDADE COM O
DISPOSITIVO LEGAL CONTIDO NOS ART. 106 E 107 DA
LEI FEDERAL 14.133/21.

LOCAL E DATA: DOUTOR SEVERIANO/RN, 28 DE
JULHO DE 2025.

ASSINANTES: ANTÔNIO RAFAEL DE SOUZA –
PRESIDENTE DO FUNPREV E MARIA ARIADNE ALVES
PEREIRA MARCIEL – REPRESENTANTE DA EMPRESA
MATIAS E LEITAO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA.

Publicado por:
Michel Régis de Souza Melo

Código Identificador:B44CA64F

04/08/2025, 15:47 Prefeitura Municipal de Doutor Severiano

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/B44CA64F/31ff6217b74aa59f553da623b89b556031ff6217b74aa59f553da623b89b5560 1/2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 29/07/2025. Edição 3590
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

04/08/2025, 15:47 Prefeitura Municipal de Doutor Severiano

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/B44CA64F/31ff6217b74aa59f553da623b89b556031ff6217b74aa59f553da623b89b5560 2/2